
            MUNICÍPIO DE LARANJEIRAS DO SUL 
                 Estado do Paraná                   

                     Praça Rui Barbosa, 01 – Centro – Cx. Postal 121 – 85301-070 
CNPJ: 76.205.970/0001-95    Fone: (42)  3635-8100        Fax: (42) 3635-1231 

                 
                 GABINETE DA PREFEITA 

 

DECRETO Nº 065/2013 

05/07/2013 

 SÚMULA: Nomeia o Comitê Municipal do Transporte Escolar; 

 A Prefeita do Município de Laranjeiras do Sul, Estado do Paraná, no uso de 

suas atribuições e de conformidade com o Artigo 65, inciso VI, da Lei Orgânica do 

Município, aprovada em 24/11/2004 e com a Instrução Normativa nº 05/2011, da 

Secretaria de Estado da Educação,  

 DECRETA: 

 Art. 1º. Fica nomeado o COMITÊ MUNICIPAL DE TRANSPORTE ESCOLAR 

do Município de Laranjeiras do Sul-PR, assim composto: 

 I – Representantes da Secretaria Municipal de Educação e Cultura: 

 Titular: Arni José Wiggers 

 Suplente: Sônia Regina Falquemback Veigantt e Ronize Correia 

 II – Representantes dos Diretores da Rede Estadual de Ensino: 

 Titular: Jarbas Perinazzo 

 Suplente: Jane Aparecida Lazare Pereira 

 III – Representes dos Diretores da Rede Municipal de Ensino: 

 Titular: Maristela Piaceski Marcon 

 Suplente: Jocemara Piaceski 

 IV – Representantes dos Pais dos Alunos: 

 Titular: Luiz Carlos Maximowski 

 Suplente: Davi Roque Eberhardt 

 Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando 

todas as disposições em contrário. 

Gabinete da Prefeita Municipal, em 05 de Julho de 2013. 

 

SIRLENE PEREIRA FERREIRA SVARTZ 

Prefeita Municipal 

 



            MUNICÍPIO DE LARANJEIRAS DO SUL 
                 Estado do Paraná                   

                     Praça Rui Barbosa, 01 – Centro – Cx. Postal 121 – 85301-070 
CNPJ: 76.205.970/0001-95    Fone: (42)  3635-8100        Fax: (42) 3635-1231 

                 
                 GABINETE DA PREFEITA 

  

 

 

 

 

 


